Những ngày đầu tiên
của năm mới Mậu Tuất
2018, thời tiết khá chiều

lòng người. Ngày mùng 1 với
những cơn mưa xuân lất phất
mang đậm đặc trưng ngày tết
miền Bắc. Những ngày tiếp
theo, thời tiết bắt đầu tạnh ráo,
ấm áp, phù hợp với các hoạt
động du xuân, trảy hội. Tại di
tích quốc gia đặc biệt đền thờ
và lăng mộ các vị vua triều Trần
(xã Tiến Đức, huyện Hưng Hà)
vào ngày mùng 2 tết, mặc dù
mới là những ngày đầu tiên của
năm nhưng lượng khách tham
quan đã khá đông, tấp nập. Ông
Phạm Văn Cường, Phó Trưởng
ban Quản lý di tích đền Trần
cho biết: Sáng ngày mùng 1 đã
có một số khách tham quan tới
dâng hương, lễ thánh, tuy nhiên
từ chiều ngày mùng 1 lượng
khách tham quan bắt đầu tăng
mạnh. Đặc biệt, năm nay, ngày
mùng 2 tết đã đón lượng khách
đông hơn so với nhiều năm.
Khách tham quan đầu năm
chủ yếu là các gia đình, tranh

Để nhân dân vui xuân,
đón tết Nguyên đán Mậu
Tuất 2018, Công an tỉnh

đã chủ động tham mưu cho cấp
ủy, chính quyền và phối hợp với
các ban, ngành, đoàn thể, lực
lượng vũ trang triển khai thực
hiện quyết liệt các biện pháp
bảo đảm an ninh chính trị, trật
tự xã hội, an toàn giao thông,
phòng, chống cháy, nổ và đấu
tranh ngăn chặn các vi phạm về
pháo.